
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10, С h, JOJ£T № / /  /

(Г
рп. Охотск

внесении изменении в „ иПоложение об оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского 
края и администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального

' 2024 г. N455
постановлением 

округа Хабаровского края от I ноября

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 г. N 597 "О мероприятиях о реализации государственной социальной 
политики", распоряжением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 15 января 2025 г. № 04-о "О повышении 
заработной платы отдельным работникам муниципальных учреждений", 
рекомендациями министерства образования и науки Хабаровского края от 3 
февраля 2025 г. N 06.4-13-1116 "О повышении должностных окладов, ставок 
заработной платы педагогических работников" администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: '

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края и администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное 
постановлением администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 455, следующие изменения:

а) табличную часть приложения 1 изложить в следующей редакции:
N  п/п П рофессиональная 

квалиф икационная группа / 
квалиф икационны й уровень

Размер оклада (долж ностного оклада), ставки 
заработной платы  (рублей)

общ еобразова- учреж дения дош коль-
тельны е дополнительно- ные

учреж дения, го образования образова-
методический детей, тельные

кабинет, учреж дения, учрежде-
хозяйственно- осущ ествляю - ния

эксплуата- щие
ционная группа спортивную

подготовку

1 2 3 4 5

1. П роф ессиональны е квалификационны е группы  долж ностей работников

001285



2

1 2 3 4 5

образования, утверж денны е П риказом М инздравсоцразвития России от 5 мая 
2008 г. N  216н

1.1. П роф ессиональная 
квалиф икационная группа 
долж ностей работников 
учебно-вспом огательного 
персонала первого уровня

7 374 7 374 7 374

1.2. П роф ессиональная квалификационная группа долж ностей работников учебно­
вспом огательного персонала второго уровня

1.2.1. 1 квалиф икационны й уровень 7 610 7 610 7 6 1 0

1.3. П роф ессиональная квалиф икационная группа долж ностей педагогических 
работников

1.3.1. 1 квалиф икационны й уровень 9699 9699 9699

1.3.2. 2 квалиф икационны й уровень 10 537 10 537 10 537

1.3.3. 3 квалиф икационны й уровень И  274 11 274 11 274

1.3.4. 4 квалиф икационны й уровень 11 553 11 553 11 553

1.4. П роф ессиональная квалификационная группа долж ностей руководителей 
структурны х подразделений

1.4.1. 1 квалиф икационны й уровень 11 699 И  699 11 699

2. П роф ессиональны е квалификационны е группы  долж ностей работников 
культуры , искусства и кинематографии, утверж денны е П риказом 
М инздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N  570

2.1. П роф ессиональная 
квалиф икационная группа 
"Д олж ности работников 
культуры , искусства и 
кинем атограф ии ведущ его 
звена"

8 565 8 565 8 565

2.2. П роф ессиональная 
квалиф икационная группа 
"Д олжности руководящ его 
состава учреж дений 
культуры , искусства и 
кинематографии"

9 113 9 И З 9 113

3. П роф ессиональны е квалификационны е группы  долж ностей м едицинских и 
фарм ацевтических работников, утверж денны е П риказом 
М инздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. N  526

3.1. П роф ессиональная квалификационная группа "М едицинский и 
фарм ацевтический персонал первого уровня"

3.1.1. 1 квалиф икационны й уровень 5 136 5 136 5 136

3.2. П роф ессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и 
фармацевтический персонал"



3

1 2 3 4 5

3.2.1. 3 квалиф икационны й уровень 6 869 6 869 6 869

3.2.2. 5 квалиф икационны й уровень 7 299 7 299 7 299

3.3. П роф ессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

3.3.1. 2 квалиф икационны й уровень 16 053 16 053 16 053

4. П роф ессиональны е квалиф икационны е группы  общ еотраслевы х долж ностей 
руководителей, специалистов и служащ их, утверж денны е П риказом 
М инздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N  247н

4.1. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е долж ности 
служ ащ их первого уровня"

4.1.1. 1 квалиф икационны й уровень 5 719 5 719 5 719

4.1.2. 2 квалиф икационны й уровень 6 220 6 220 6 220

4.2. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е долж ности 
служ ащ их второго уровня"

4.2.1. 1 квалиф икационны й уровень 7 461 7 461 7 461

4.2.2. 2 квалиф икационны й уровень 8 205 8 205 8 205

4.2.3. 3 квалиф икационны й уровень 8 948 8 948 8 948

4.2.4. 4 квалиф икационны й уровень 9 198 9 198 9 198

4.2.5. 5 квалиф икационны й уровень 9 448 9 448 9 448

4.3. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е долж ности 
служ ащ их третьего уровня"

4.3.1. 1 квалиф икационны й уровень 8 704 8 704 8 704

4.3.2. 2 квалиф икационны й уровень 8 948 8 948 8 948

4.3.3. 3 квалиф икационны й уровень 9 198 9 198 9 198

4.3.4. 4 квалиф икационны й уровень 9 448 9 448 9 448

4.3.5. 5 квалиф икационны й уровень 10 442 10 442 10 442

4.4. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е долж ности 
служ ащ их четвертого уровня"

4.4.1. 1 квалиф икационны й уровень 10 939 10 939 10 939

4.4.2. 2 квалиф икационны й уровень И  416 11 416 11 416

4.4.3. 3 квалиф икационны й уровень 11 892 11 892 11 892

5. П роф ессиональны е квалиф икационны е группы  общ еотраслевы х профессий 
рабочих, утверж денны е П риказом М инздравсоцразвития России от 29 мая 2008 
г. N  248н

5.1. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е профессии 
рабочих первого уровня"



4

1 2 3 4 5

5.1.1. 1 квалиф икационны й уровень 5 407 5 407 5 407

5.1.2. 2 квалиф икационны й уровень 5 969 5 969 5 969

5.2. П роф ессиональная квалификационная группа "О бщ еотраслевы е профессии 
рабочих второго уровня"

5.2.1. 1 квалиф икационны й уровень 6 097 6 097 6 097

5.2.2. 2 квалиф икационны й уровень 7 006 7 006 7 006

5.2.3. 3 квалиф икационны й уровень 7 652 7 652 7 652

5.2.4. 4 квалиф икационны й уровень 10 069 10 069 10 069

6. Работники муниципальны х казенны х учреж дений, подведом ственны х отделу 
образования администрации О хотского м униципального округа Х абаровского 
края, не отнесенную  к профессиональной квалиф икационной группе

6.1. С оветник директора по 
воспитанию  и по 
взаим одействию  с детскими 
общ ественны ми 
объединениями

10 923

б) в абзаце последнем текстовой части приложения 3 слово 
"работодателем" заменить словом "учредителем".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года.

Г лава округа М.А. Климов


